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[Bertel Dahlgaard.] 
get til en særdeles grundig behandling post 
for post. Jeg går ud fra, at denne behand- 
ling vil forme sig som en genoptagelse af det 
sparearbejde, der blev misrøgtet i sidste 
folketingssamling. Jeg minder om, at folke- 
tinget oven i købet ved lov har pålagt sig 
selv pligt til i tide at forberede de varige 
besparelser, som fra og med 1958 skal dække 
halvdelen af udgifterne til folkepensione- 
ringen. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Angående Leonhard Hansens efterfølger 
her i tinget skal jeg meddele: 

Der er ingen stedfortræder for social- 
demokratiet i Århus amtskreds, og det ved 
folketingsmand Leonhard Hansens død 
ledigblevne mandat går herefter over til 
Haderslev m. fl. amters amtskreds, hvor 1. 
stedfortræder for socialdemokratiet er tid- 
ligere medlem af landstinget, trafikekspedi- 
ent Alfred Kristensen, Bylderup-Bov. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 5. december, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1957 til 31. marts 1958. 

2) Spørgsmål til ministrene. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

Mødet hævet kl. 1620. 

33. møde.  

Onsdag den 5. december kl. 10. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til det ærede medlem hr. Aksel 
Larsen, for at han som ordfører for forslags- 
stillerne kan fremsætte et tidligere anmeldt 
forslag til folketingsbeslutning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Aksel 
Larsen): Jeg tillader mig herved at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om for- 
holdsregler mod prisstigninger. 

Det har længe været klart, at afskaffelsen 
af priskontrollen og dens såkaldte erstat- 
ning med loven om monopoltilsyn har be- 
virket, at priserne på befolkningens alminde- 
lige forbrugsvarer er steget mere, end de 
burde, og mere, end det er rimeligt. Nu er en 
ny og temmelig voldsom bølge af prisstig- 
ninger undervejs. Årsagen er lukningen af 
Suezkanalen, der igen er en følge af Englands, 
Frankrigs og Israels krig mod Ægypten. 
Det er naturligvis lidt vanskeligt at profe- 
tere, især om fremtiden, som Storm Peter- 
sen siger, men enhver, der har øjnene åbne, 
kan da se, at der vil komme endda særdeles 
alvorlige prisstigninger udefra, og enhver, 
der har øjnene åbne, må kunne se, at disse 
prisstigninger udefra vil blive endnu alvor- 
ligere herhjemme. Man er allerede godt i 
gang med at sætte priserne i vejret på lager- 
varer, som er indkøbt, før prisstigningerne 
som følge af Suezkrisen satte ind, og der må 
næres alvorlig frygt for, at prisniveauet i 
løbet af de nærmeste måneder vil stige endda 
ganske uhyggeligt. Enhver må erkende, at 
noget sådant vil være til alvorlig skade for 
Danmarks økonomi. Vi har hidtil, hvis man 
vil udtrykke sig mildt og forsigtigt, haft en 
inflatorisk tendens i udviklingen, men hvis 
priserne nu tager et voldsomt ryk opefter, 
er jeg bange for, at vi kommer ud i den rene 
inflation. Enhver kan sige sig selv, at dette 
vil være meget farligt for Danmarks økono- 
mi, at det vil få følger for vor eksport, at 
det vil få følger også herhjemme i form af 
vanskeligheder for erhvervslivet, for be- 
skæftigelsen o. s. v. Det vil umiddelbart få 


